

Váš dopis zn./ze dne:

9.12.2020

Č. j.:

MHMP 1922299/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 1879414/2020

Vyřizuje/tel.:



Počet stran/příloh: 2/0

Datum:

17.12.2020

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hl.m. Prahy k Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 9.12.2020 sděluje :

K bodu 1)

dle § 5 vyhlášky hl.m. Prahy č. 23/2003 Sb. HMP je držitel psa povinen zaplatit poplatek předem, a to:

- a) nečiní-li více než 600,- Kč ročně, nejpozději do 31. března každého roku,
- b) činí-li více než 600,- Kč ročně, ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března a 31. srpna každého roku.
- c) v ostatních případech, např. při nabytí psa v průběhu roku, je nutno poplatek uhradit do 15 dnů od pořízení psa.

K bodu 2)

Správu poplatku vykonávají úřady městských částí příslušné podle místa přihlášení nebo sídla poplatníka a zároveň také určují postihy při neplacení tohoto poplatku. Poplatky nespádají do kompetence MHMP.

K bodu 3)

Dle zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích (§ 2 odst. 4), platí poplatek ze psů držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla. Kde se chovatel se psem skutečně zdržuje, je jeho soukromou věcí. Psa musí přihlásit i v případě, že se s ním převážnou část roku zdržuje mimo trvalé bydliště (na chalupě atd.).

V Praze tedy pracovník úřadu městské části nezaeviduje do své registrace chovatele psa, který nemá trvalé bydliště ve správním obvodu své městské části. Totéž platí opačně. Pražský chovatel psa se nezaeviduje v žádné obci mimo Prahu (např. v místě, kde má rekreační objekt).

Vzhledem k malému rozsahu informace bylo rozhodnuto, že se poskytuje bezplatně.



podepsáno elektronicky